7

[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.01.2025                                                                                            № 55
г. Ханты-Мансийск

О проведении ярмарок
выходного дня в населенных
пунктах Ханты-Мансийского
района

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 102-оз «Об организации деятельности ярмарок на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь подпунктом 16 пункта 1 статьи 6, а также статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Провести ярмарки выходного дня в населенных пунктах
Ханты-Мансийского района (далее – ярмарка).
2. Определить ответственными за организацию ярмарок глав сельских поселений Ханты-Мансийского района (по согласованию), комитет экономической политики Администрации Ханты-Мансийского района, муниципальное автономное учреждение «Организационно-методический центр».
3. Утвердить:
3.1. План-график проведения ярмарок согласно приложению 1
к настоящему постановлению;
3.2. План мероприятий по организации ярмарок согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3.3. Порядок организации ярмарок согласно приложению 3
к настоящему постановлению.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

Приложение 1
к постановлению Администрации
Ханты-Мансийского района
от 28.01.2025 № 55

План-график проведения ярмарок

	Наименование
населенного пункта
	Дата проведения
	Место проведения

	с. Кышик
	01.02.2025
	площадка в районе
д. 1, ул. Советская,
с. Кышик

	п. Выкатной
	08.02.2025
	площадка в районе д. 22, корпус 2,
ул. Школьная, п. Выкатной

	п. Луговской
	15.02.2025
	ул. Заводская, д. 12,
п. Луговской

	п. Кедровый
	01.03.2025
	ул. Ленина, д. 6В, п. Кедровый

	п. Красноленинский
	01.03.2025
	ул. Обская, 17,
«Парк отдыха»,
п. Красноленинский

	п. Горноправдинск
	06.09.2025
	ул. Киевская, 10А
«Парк Мечты»,
п. Горноправдинск

Приложение 2
к постановлению Администрации
Ханты-Мансийского района
от 28.01.2025 № 55
[bookmark: _GoBack]

План мероприятий по организации ярмарок

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Определение ответственного за проведение ярмарки лица (администратора), которое должно находиться на площадке ярмарки в течение всего времени ее работы
	администрация сельского поселения Ханты-Мансийского района
	за 5 дней
до начала проведения ярмарки

	2.
	Проведение работ по благоустройству площадки ярмарки и прилегающей территории, обеспечению удобного подъезда автотранспорта, не создающего помех для прохода пешеходов, обеспечение подключения электроэнергии
	администрация сельского поселения Ханты-Мансийского района
	за 1 день
до начала проведения ярмарки

	3.
	Взаимодействие с участниками ярмарки по:
	3

	взаимодействие с участниками ярмарки по:

	3.1.
	Участию в районной ярмарке (список участников, ассортимент товаров, информирование о требованиях
к участникам ярмарки);

	комитет экономической политики Администрации Ханты-Мансийского района
(далее – комитет);
муниципальное автономное учреждение «Организационно-методический центр» (далее – МАУ «ОМЦ»)
	за 5 дней до начала проведения ярмарки

	3.2.
	Проезду по территории Приобского месторождения
	глава сельского поселения Выкатной
	в день проведения ярмарки

	4.
	Сбор заявок на участие в ярмарке
	комитет;
МАУ «ОМЦ»
	в течение периода подготовки ярмарки

	5.
	Разработка схемы размещения участников ярмарки
	комитет;
МАУ «ОМЦ»
	за 3 дня
до начала проведения ярмарки

	6.
	Размещение информации
о проведении ярмарки
в районной газете «Наш район»», на официальном информационном портале органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района
в сети Интернет, социальных сетях
и мессенджерах
	комитет;
МАУ «ОМЦ»;
администрация сельского поселения Ханты-Мансийского района
	за 5 дней
до начала проведения ярмарки

	7.
	Заезд участников ярмарки
	участники ярмарки;
комитет;
МАУ «ОМЦ»
	за 1 час
до начала проведения ярмарки

	8.
	Размещение участников ярмарки в соответствии
со схемой
	Комитет;
МАУ «ОМЦ»
	за 1 час
до начала проведения ярмарки

	9.
	Размещение на ярмарочной площадке баннера
и флагштоков
	комитет;
МАУ «ОМЦ»
	за 1 час
до начала проведения ярмарки

	10.
	Обеспечение участников ярмарки:
палатками, столами, стульями;
возможности подключения, используемого на ярмарке торгово-технологического оборудования к электрическим сетям, баками для сбора мусора
	администрация сельского поселения Ханты-Мансийского района
	в день проведения ярмарки

	11.
	Обеспечение соблюдения участниками ярмарки требований законодательства при осуществлении торговли
	участники ярмарки;
комитет
	в период проведения ярмарки

	12.
	Организация культурной программы (музыкальное сопровождение), учреждения культуры
	администрация сельского поселения Ханты-Мансийского района
	в течение проведения ярмарки

	13.

	Организация уборки мест торговли и прилегающей
к ним территорий
	участники ярмарки
	после завершения ярмарки

	14.
	Обеспечение правопорядка
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский»
	в период проведения ярмарки

Приложение 3
к постановлению Администрации
Ханты-Мансийского района
от 28.01.2025 № 55

Порядок организации ярмарок

1. Организаторы ярмарок: администрации сельских поселений Ханты-Мансийского района (по согласованию), комитет экономической политики Администрации Ханты-Мансийского района, муниципальное автономное учреждение «Организационно-методический центр».
2. Тип ярмарки: выходного дня.
3. Места проведения ярмарок: указаны в приложении 1
к постановлению.
4. Режим работы ярмарок: по согласованию с администрациями сельских поселений Ханты-Мансийского района.
5. Количество торговых мест: не менее 5.
6. Торговые места на ярмарке предоставляются участникам бесплатно.
image1.emf